

JUNTA DE APERTURA DE PROPUESTAS DE LA LICITACIÓN PÚBLICA LOCAL ADQ/LPL/004/2020 CORRESPONDIENTE A LA CONTRATACIÓN DE "SEGUROS DE VIDA PARA LOS SERVIDORES PÚBLICOS DE CONFIANZA, DE BASE Y SUPERNUMERARIOS DEL GOBIERNO MUNICIPAL DE TEPATITLÁN DE MORELOS, JALISCO".

Siendo las 10:35 horas del día 11 de febrero del año 2020, en la Sala de Juntas de la Dirección de Proveeduría de Tepatitlán de Morelos, Jalisco ubicada en Av. Matamoros No. 814 Local 7, Colonia Centro en Tepatitlán de Morelos, Jalisco, y con fundamento en el artículo 63 fracción I de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratación de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios así como el artículo 163 y 165 del Reglamento de Compra de Bienes y Contratación de Servicios para el Municipio de Tepatitlán de Morelos, Jalisco, se dio inicio a la Junta de Apertura de Propuestas de la Licitación Pública Local ADQ/LPL/004/2020 correspondiente a la contratación de "SEGUROS DE VIDA PARA LOS SERVIDORES PÚBLICOS DE CONFIANZA, DE BASE Y SUPERNUMERARIOS DEL GOBIERNO MUNICIPAL DE TEPATITLÁN DE MORELOS, JALISCO"., estando presentes los servidores públicos e integrantes del Comité de Adquisiciones: C. Norma del Carmen Orozco González, Regidora Presidente del Comité de Adquisiciones; C. Jorge López Soza, representante de la Cámara Nacional de Comercio y Turismo de Tepatitlán; Ing. Javier Guadalupe García Padilla, Presidente del Consejo de Desarrollo Rural Sustentable; Ing. Gabriel Romero Ochoa, representante del Colegio Tepatitlense de Ingenieros Civiles de Jalisco A.C.; L.C.P. Espiridión Rodríguez Velázquez, en representación del Titular del Órgano Interno de Control; Lic. José de Jesús Mauricio Vargas Gámez, Asesor Jurídico y Vocal Permanente dels H. Comité de Adquisiciones y L.A. Fernando Plascencia Iñiquez, Director de Proveeduría Municipal así como los invitados C. María del Carmen Gallegos de la Mora, Regidora; L.C.P. Salvador Hernández Cedillo, Encargado de la Hacienda Municipal y Tesorero y M.A.E. Alejandra García González, Jefe de Personal como área requirente y estando presente los licitantes: Jesús Rodolfo Lugo Navarrete, representando a la compañía de Seguros Inbursa S.A.; Alfonso Rafael Navarro León, representando a Axa Seguros S.A de C.V; C. Guillermo Romero Villalobos, representando a la compañía Metlife México, S.A; Gonzalo Sánchez Gómez, representando a la compañía General de Seguros S.A.B. así como Daniela Martínez Robles, representando a la compañía Insignia Life S.A. de C.V.

La bienvenida estuvo a cargo de la presidente del Comité de Adquisiciones la regidora Norma del Carmen Orozco González, quien concedió el uso de la voz al L.A. Fernando Plascencia Iñiquez para la apertura de propuestas de los licitantes, siendo:

Hidalgo 45 Col. Centro, C.P. 41600 Tepatitlán de Morelos, Ja

Tel: (378) 788 8700

www.tepatitlan.gob.mx

N.



EMPRESA	CANTIDAD	FIRMA
SEGUROS INBURSA S. A.	\$ 991, 677.00 (Novecientos noventa y un mil seiscientos setenta y siete pesos 00/100 M.N.)	The state of the s
AXA SEGUROS S. A. DE C. V.	\$ 1' 100, 438.00 (Un millón cien mil cuatrocientos treinta y ocho pesos 00/100 M.N.)	AH.
METLIFE MÉXICO, S. A.	\$ 1' 009, 336.00 (Un millón nueve mil trecientos treinta y seis pesos 00/100 M.N.)	Danielo 74 6
GENERAL DE SEGUROS S.A.B.	\$ 1' 493, 300.56 (Un millón cuatrocientos noventa y tres mil trecientos pesos 56/100 M.N.)	
INSIGNIA LIFE S. A. DE C. V.	\$ 1' 013, 329.75 (Un millón trece mil trecientos veintinueve pesos 75/100 M.N.)	

Aprobado por los presentes, se concluye la presente junta de apertura de propuestas siendo las 11:10 horas del día 11 de febrero de 2020, cumpliendo con lo estipulado en la calendarización de la Licitación ADQ/LPL/004/2020, informándoles a todos los presentes que el Fallo se realizará el próximo martes 18 de febrero de la presente anualidad en punto de la 16:00 horas en la Sala de Juntas ubicada en Av. Matamoros No. 814 Local 7, Colonia Centro en Tepatitlán de Morelos, Jalisco y publicado en la página www.tepatitlan.gob.mx/proveeduria/licitaciones/

Hidalgo 45 Col. Centro, C.P. 47600 Tepatitlán de Morelos, Jal. Tel: (378) 788 8700



Firmando los participantes que en ella intervinieron, por parte de las empresas participantes:

Por parte del Comité de Adquisiciones:

C. Norma del Carmen Orozco González Regidora Presidente del Comité de Adquisiciones

C. Jorge Lòpez Soza Representante de la Cámara Nacional de Comercio y Turismo de Tepatitlán

Ing. Javier Guadalupe García Padilla Presidente del Consejo de Desarrollo Rural Sustentable Ing. Gabriel Romero Ochoa Representante del Colegio Tepatitlense de Ingenieros Civiles de Jalisco A.C.

L.C.P Espiridión Rodríguez Velázquez En representación del Titular del Órgano Interno de Control Lic. José de Jesús Mauricio Vargas Gámez
Asesor Jurídico y Vocal Permanente del
H. Comité de Adquisiciones

Hidalgo 45 Col. Centro CA 47600 Tepatitlán de Morelos, Jal. Tel: (378) 788 8700



L.A. Fernando Plascencia Iñiguez
Director de Proveeduría Municipal

## Como invitados:

C. María del Garmen Gallegos de la Mora Regidora Invitada

L.C.P. Salvador Hernández Cedillo Encargado de la Hacienda Municipal y Tesorero

M.A.E. Alejandra García González Jefe de Personal

Hidalgo 45 Col. Centro, C.P. 47600 Tepatitlán de Morelos, Jal. Tel: (378) 788 8700



**Proveedores:** 

Jesús Rodolfo Lugo Navarrete Seguros Inbursa S.A.

Alfonso Rafael Mavarro León Axa Seguros S.A. de C.V.

Guillermo Romero Villalobos Metlife México S.A.

Gonzalo Sánchez Gómez General de Seguros S.A.B.

Daniela Martínez Robles Insignia Life S.A. de C.V.

Hidalgo 45 Col. Centro, C.P. 47600 Tepatitlán de Morelos, Jal.

Tel: (378) 788 8700